СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ

(Пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 № 58 г. Апатиты

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Апатиты на 2020 год

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35, частями 2,3 статьи 51, пунктом 4 части 8

статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 10 Федерального закона

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

пунктом 1 части 2 статьи 33 Устава муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области, пунктом 3 статьи 4 Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

городского округа Апатиты, утвержденного решением Совета депутатов города Апатиты от

31.03.2008 № 406, пунктом 3.1 Положения о приватизации муниципального имущества города

Апатиты, утвержденного решением Совета депутатов города Апатиты от 26.06.2012 № 596, на

основании заключения Комиссии по приватизации муниципального имущества города Апатиты

от 15.11.2019

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества города Апатиты на 2020 год.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Апатиты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию Совета депутатов города Апатиты по бюджету, нормативному

регулированию и местному самоуправлению (Чуфырев П.Г.).

Глава города Апатиты А.Г. Гиляров

Утвержден

решением Совета депутатов города Апатиты

от 24.12.2019 № 58

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДА АПАТИТЫ НА 2020 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города

Апатиты (далее – программа) на 2020 год разработан в соответствии с пунктом 5 части 10

статьи 35, частями 2,3 статьи 51, пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 1 части 2 статьи 33

Устава муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией

Мурманской области, пунктом 3.1 Положения о приватизации муниципального имущества

города Апатиты, утвержденного решением Совета депутатов города Апатиты от 26.06.2012 №

596.

На основании пункта 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

органы местного самоуправления осуществляют в порядке, предусмотренном

законодательством о приватизации, отчуждение или производят перепрофилирование

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности на 01.01.2006 года,

не соответствующего требованиям статьи 50 настоящего Федерального закона и не переданного

в соответствии с пунктом 3 настоящей части в федеральную собственность, собственность

Мурманской области, а также в собственность иных муниципальных образований. Настоящая

программа принимается в целях повышения эффективности использования муниципального

имущества.

В программе указывается характеристика муниципального имущества (адрес, площадь и

др. – в отношении недвижимого имущества; наименование, назначение и др.  – в отношении

движимого имущества), которое планируется приватизировать, а также предполагаемые сроки

приватизации.

Изменения в программу вносятся Советом депутатов города Апатиты по представлению

Главы Администрации города Апатиты.

Приватизация муниципального имущества, не включенного в программу, не

допускается.

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности города Апатиты, отчуждаемых посредством проведения торгов

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес объекта Общая

площадь,

м. кв.

Предполагаемый

срок

приватизации

1. Нежилое

помещение

г. Апатиты, ул. Северная, д. 16, пом. I 159,7 2 квартал

2. Нежилое

помещение

г. Апатиты, ул. Жемчужная, д. 6, V (1-11,

16-21)

156,7 2 квартал

3. Нежилое

помещение

г. Апатиты, ул. Зиновьева, д. 17, III (4-17) 121,3 2 квартал

 ИТОГО:  437,7